РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2020 г.                                                                                      №  100
Об утверждении Методики формирования доходов
бюджета Кулуевского сельского поселения
на 2021 и на плановый период 2022и 2023 годы
В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях формирования доходов бюджета поселения на  2021 и на плановый период 2022и 2023 годы Администрация Кулуевского сельского поселения
Постановляет:

1.Утвердить прилагаемые Методику формирования доходов бюджета Кулуевского сельского поселения на 2021 и на плановый период 2022и 2023 годы приложение 1.
2.Постановление  № 120 от 16.10.2019г. об утверждении методики формирования доходов бюджета Кулуевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годы считать утратившим силу.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кулуевского                                                                А.К. Альмухаметов
сельского поселения
Приложение 1

                                                                                                            к постановлению  Администрации

      Кулуевского сельского поселения

                                                                                                                   от 19   октября 2020г. №  100
Методика формирования доходов бюджета Кулуевского сельского поселения

на 2021 и на плановый период 2022и 2023 годы

         1. Методика формирования доходов бюджета поселения по основным видам налоговых и неналоговых доходов подготовлена в целях реализации принципа реалистичности  бюджета в части формирования доходов бюджета и применяется для расчета доходов бюджета поселения.

2. При формировании доходной части бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы используются показатели:

- прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы;

- отчетности налогового органа;

- отчетности об исполнении бюджета поселения;

- информации главных администраторов доходов бюджета поселения.

3. Прогноз налоговых доходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы производится с учетом изменений налогового и бюджетного законодательства, налогооблагаемой базы, а также исходя из оценки ожидаемого исполнения доходной части бюджета поселения за 2019 год.

4. Расчеты прогноза доходов производятся администрацией сельского поселения в разрезе видов доходов в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

5. Расчет ожидаемого поступления доходов в бюджет поселения на 2020 год производится с учетом утвержденного плана по доходам на 2020 года и фактического поступления доходов по видам доходов за 10 месяцев 2020 год.

6. Расчет прогноза доходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы осуществляется по каждому виду доходов бюджета поселения.

7. Формирование налога на доходы физических лиц производится в соответствии с главой 23 "Налог на доходы физических лиц" Налогового кодекса Российской Федерации на основе показателей прогноза фонда оплаты труда

Поступления доходов по налогу на доходы физических лиц на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы рассчитываются исходя из объемов оплаты труда наемных работников и его темпов роста, сумм поступлений налога на доходы физических лиц за 2019 год, с учетом поступлений 2020 года, расчетного процента изъятия налога.
8. Для расчета земельных налогов используются отчеты 5-МН ИФНС № 22 по Челябинской области за последний отчетный год.

Земельный налог производится в соответствии главой 31 "Земельный налог" Налогового кодекса Российской Федерации.  Прогноз поступлений по земельному налогу определяется исходя из кадастровой стоимости каждого земельного участка, находящихся в собственности физических, юридических лиц, ставки налога, установленной представительным  органом  местного самоуправления и динамики недоимки.
9. Для расчета налогов на имущество используются отчеты 5-МН ИФНС № 22 по Челябинской области за последний отчетный год.

Налог на имущество физических лиц производится в соответствии главой 32 "Налог на имущество физических лиц" Налогового кодекса Российской Федерации.  Прогноз поступлений по налогу на имущество физических лиц определяется исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости, находящихся в собственности физических лиц, ставки налога установленной представительным  органом  местного самоуправления и динамики недоимки.
10. Поступления единого сельскохозяйственного налога на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы прогнозируются на уровне ожидаемых поступлений указанных налогов за 2020 год.

11. Государственная пошлина прогнозируется в соответствии с главой 25.3 "Государственная пошлина" Налогового кодекса Российской Федерации исходя из динамики поступлений, сложившейся за три года, предшествующих текущему, оценки исполнения в текущем году и прогнозов главных администраторов (администраторов) государственной пошлины, зачисляемой в бюджет поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Для расчета поступлений государственной пошлины используются отчет об исполнении бюджета поселения, информация администраторов государственной пошлины о прогнозе платежей в бюджет поселения.
PAGE
2